*I. Erwähnung in Urk. 101:*

[. . .] Domina Meregardis monasterii sancte Marie in Aquilegia abbatissa se coram domino Conrado Aquilegensis decano et domino Philippo seniore eiusdem ecclesie canonico domini pape iudicibus delegatis presentans dixit, quod parata erat probare violentiam sibi et ecclesie sue illatam a nobile viro Frederico de Castello et a suis hominibus super possessionibus sitis infra villam de Beliano et Pantianins et Basalgiapenta et villam Warbam, que possessiones sibi et ecclesie sue causa rei servande et per secundum decretum ab eisdem iudicibus ob dicti Frederici contumaciam adiudicate fuerunt secundum quod per publica instrumenta manu mei infrascripti notarii<sup>1</sup> corroborata plenius continentur [. . .]

*II. Erwähnung in Urk. 103:*

[. . .] abbatissa et conventus sancte Marie Aquilegensis exhibita nobis petitione monstrarunt, quod cum ipse nobilem virum Fredericum de Castello Aquilegensis diocesis super quibusdam possessionibus ad earum monasterium de iure spectantibus coram .. decano Aquilegensi et eius coniudicibus autoritate apostolica convenissent, iidem iudices ipsas propter alterius partis manifestam contumaciam in possessionem rerum ipsarum causa rei servande decreverunt induci. Et licet anno elapso dietarum possessionum vera possessio dictis abbatisse ac monialibus eadem auctoritate adiudicata fuerit iustitia exigente [. . .]

<sup>1</sup> Notar Romanus.

## 91

1228 August (28)

*Friedrich, Vizedom [des Klosters S. Maria zu Aquileia] appelliert an den Patriarchen [Berthold von Aquileia] als dem Markgrafen von Istrien, weil die Gemeinde Izola sich der Bestrafung zweier Frauen aus Izola (wegen Diebstahls) widersetzt.*

Hss.: Regest aus dem 18. Jh. in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 59, S. 103 (OF59).

Edd.: HÄRTEL, Aggiunte (AMSI 84), S. 200 Nr. 38 (Druck des Regests in OF59).

Angesichts der regelmäßigen Datierungsfehler Guerras in der zweiten Monatshälfte (vgl. die Bemerkungen zu Urk. 50) ist die Tagesangabe auf den 28. August zu berichtigen.

1228, 27 agosto.

Federico vicedomino vuole castigate due donne dell'Isola, ma quella comunità resiste: esso appella al patriarca come marchese dell'Istria.

Le voleva castigate o con bastonate o col fuoco per aver esse rubbato.

## 92

1229 Februar 1

*Äbtissin Meregardis [von S. Maria zu Aquileia] verleiht auf Ansuchen des klösterlichen Vizedoms Friedrich dem Almericus von Izola Gründe zu Izola.*

Hss.: Regest aus dem 18. Jh. in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 59, S. 95 (OF59). — Regest aus dem 18. Jh. in Udine, Biblioteca comunale, Ms. 1368/1, Estratti (Estr), mit dem vorigen gleichlautend.